関係各位                                   2020年 11月

東京学芸大学国語教育学会

２０２０（令和２）年度 第２回例会のご案内

 激動の２０２０年も、残すところ１か月程になりました。学期末を前に現場では忙しい日々を送られ

ていることと存じますが、本年度第２回の例会を下記の通り行います。よろしくご参加ください。

 なお、開始時刻が当初の予定よりも３０分間早くなりました。よろしくお願いします。

事務局長 上田真也〔東京学芸大学附属大泉小学校〕

研究主題  思考力・想像力を育てる言葉の学び

日 時  2020年 12月 12日（土） 13：30～15：30

会 場  ZOOM会議室（オンライン）

Zoomミーティングに参加する

https://us02web.zoom.us/j/81677692609?pwd=V1RocFRWVGd3S3lZbWJIaUhIN04vZz09

ミーティング ID: 816 7769 2609

パスコード: 423519

時 程  １３：３０～       開会

     １３：４０～１４：３０  研究発表

     １４：４０～１５：３０  実践発表

     １５：３０～       事務連絡、閉会

○研究発表

MicrosoftTeamsを活用した国語科オンライン授業の可能性 ～中等国語科教育法の実践から～

東京学芸大学 中村純子

○実践発表

「考えの形成」における子どもの思考についての一考察

～小学校２年生「どうぶつ園のじゅうい」の実践より～

東京学芸大学附属小金井小学校 大村幸子

参加費  無 料

・本学会は、国語科教育に関心のお持ちの方ならばどなたでも入会できます。

・本学会に関するお問い合わせは、学会事務局（東京学芸大学附属大泉小学校・上田真也）までお願い

いたします。本学会HPもご参照ください。 http://www.u-gakugei.ac.jp/~gkokugo

・第３回例会は、1月 23日（土）にオンライン（zoom会議室）にて行います。

https://us02web.zoom.us/j/81677692609?pwd=V1RocFRWVGd3S3lZbWJIaUhIN04vZz09
http://www.u-gakugei.ac.jp/~gkokugo